
Uchwała nr  XXIII/195/2005 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 6 października 2005r. 

 
 
 
W sprawie: 

zaopiniowania wniosków o przyjęcie do planu wydatków Funduszu  
Ochrony Gruntów Rolnych na 2006 rok 

 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

( t.j. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku ze zmianami ) oraz przepisów Uchwały Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego Nr XXXVI/600/2005 z dnia 18 lipca 2005 roku 

określających tryb postępowania przy opracowaniu rocznego planu finansowego Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych oraz zasady jego realizacji , Rada Gminy Mieścisko uchwala co 

następuje : 

 
§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie  złożone wnioski  dotyczące dofinansowania robót rekultywacyjnych 

z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 2006 rok. Wykaz wniosków  stanowi załącznik     

nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

§ 3 
 
Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

Do Uchwały nr XIII/195/2005 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 6 października 2005r.  

 
W sprawie: 

zaopiniowania wniosków o przyjęcie do planu wydatków Funduszu  
Ochrony Gruntów Rolnych na 2006 rok 

 
Departament Geodezji Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 

Marszałkowskiego w Poznaniu przystąpił do opracowania planu wydatków FOGR na 2006 

rok.  Działając w oparciu o przepisy ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz 

przepisy Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 27 

października 1998 roku w sprawie regulaminu funkcjonowania Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych  

Ponadto na mocy w/w przepisów i uchwał Sejmiku i Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

istnieje wymóg, aby wszystkie zgłoszone zadania posiadały pozytywną opinię co do 

celowości i zasadności wykonania. Opinię taką winna wydać właściwa rada gminy.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego Uchwałą nr XXXVI/600/2004  z dnia 18.lipca 2005 r. 

określił priorytetowe zadania oraz zasady ich dofinansowania w roku 2005. 

Zadaniami priorytetowymi wyznaczonymi na 2005 rok są: 

- budowa  dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 

- budowa i renowacja zbiorników wodnych służących małej retencji 

-  zadrzewianie i zalesianie gruntów rolnych w celu przeciwdziałania erozji i 

stepowienia gleb, 

- rolnicze zagospodarowanie gruntów zrekultywowanych ( pogórniczych), 

- rekultywacja i zagospodarowanie na cele rolnicze gruntów, które utraciły lub 

zmniejszyły wartość użytkową wskutek działalności nieustalonych osób 

 

Rada Gminy w Mieścisku po zapoznaniu się z całością materiałów uznaje , że wykonanie 

zgłoszonych przez organ wykonawczy gminy  robót rekultywacyjnych, polegających na 

modernizacji dróg jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 



RADY GMINY MIEŚCISKO NR XIII/195/2005 
                                    z dnia  6 października 2005r. 

PLAN 
Wydatków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

w roku 2005 
 
Lp. Miejscowość Nr drogi Użytkownik 

gruntu 
Rodzaj robót  Zakres robót 

ha/km 
Wysokość 
nakładów na 1 
km / na 1 ha w 
zł 

Koszt 
szacunkowy 
wykonania 
planowanych 
prac 

Udział własny Termin 
realizacji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Gorzewo -

Strzeszkowo 
 
 

Część 
drogi nr 
220558 

Gmina Mieścisko -remont i uzupełnienie   
podbudowy 
-wykonanie nawierzchni 
asfaltowej 

 
0,150 

 
120.000,00 

 
18.000,00 

 
10.500,00 

 
do 31.10.2006 

2. Miłosławice - 
Strzeszkowo 
 
 

 
Część 

drogi nr 
220543 

Gmina Mieścisko -remont i uzupełnienie   
podbudowy 
-wykonanie nawierzchni 
asfaltowej 

 
1,000 

 
120.000,00 

 
120.000,00 

 
70.000,00 

 
do 31.10.2006 

3. Podlesie Kość. 
– Budziejewo 
 
 
 

Część 
drogi nr 
220 525 

Gmina Mieścisko -remont i uzupełnienie   
podbudowy 
-wykonanie nawierzchni 
asfaltowej 

 
0,600 

 
120.000,00 

 
72.000,00 

 
42.000,00 

 
do 31.10.2006 

4. Sarbia-Sienno Część  
Drogi nr 
220 538 

Gmina Mieścisko -remont i uzupełnienie   
podbudowy 
-wykonanie nawierzchni 
asfaltowej 

 
0,250 

 
120.000,00 

 
30.000,00 

 
17.500,00 

 
do 31.10.2006 

5. Pląskowo  - 
Michalcza –  

Część  
Drogi nr 
220568 

Gmina Mieścisko -remont i uzupełnienie   
podbudowy 
-wykonanie nawierzchni 
asfaltowej 

 
0,600 

 
120.000,00 

 
72.000,00 

 
42.000,00 

 

 
RAZEM 

 

 
2,600 

 
------------------- 

 
312.000,00 

 
182.000,00 

 
------------------- 

 

 


